with every endeavour of purpose to establish the Christian religion therein ; also to

cultivate peace and quiet with the natives and wild original inhabitants of those lands,

(whence they and any of them, safely with satisfaction prosecuting trade there, may
be able quietly to possess what with labour and hazard they have acquired,) we,

for us, and our heirs and successors, will, and see fit, by our present charter, to give

and grant to the said Sir William Alexander, and his foresaids, and their deputies,

or any others our rulers, officers and functionaries, whom they shall appoint, free

and absolute power of treating for, and contracting peace, alliance, friendship, mu-
tual conferences, service, and communication with those wild original inhabitants and
their chiefs, and whatsoever others, having rule and power over them, of observing, and

cherishing such alliances and conferences, as they or their foresaids shall contract with

them, provided those contracts are faithfully observed, on the other side, by those bar-

l 2
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per ipsos silvestres fideliter observentur quod nisi fiat arma contra ipsos sumendi quibus

redigi possunt in ordinem sicuti dicto Domino Willielmo suisque praedict et deputatis

suis pro honore obedientia et Dei servitio ac stabilimento defensione et conservatione

authoritatis nostrae inter ipsos expediens videbitur Cum potestate etiam praedicto

Domino Willielmo Alexander suisque praescriptis per ipsos vel eorum deputatos substi-

tutos vel assignatos pro eorum defensione et tutela omni tempore et omnibus justis oc-

casionibus imposterum aggrediendi ex inopinato invadendi expellendi et armis repellendi

tarn per mare quam per terram omnibus modis omnes et singulos qui sine speciali licentia

dicti Domini Willielmi suorumque praedict terras eas inhabitare aut mercaturam exer-

cere in dicta provincia Novae Scotiae aut quavis ejusdem parte conabuntur et similiter

omnes alios quoscunque qui aliquid damni detrimenti destructionis laesionis vel invasionis

contra provinciam illam aut ejusdem incolas inferre praesumunt quod ut facilius fiat lici-

tum erit dicto Domino Willielmo suisque praedict eorum deputatis factoribus et assig-

natis contributiones a periclitantibus et incolis ejusdem levare in unum cogere per pro-

clamationes vel quovis alio ordine talibus temporibus sicuti dicto Domino Willielmo

suisque praedict expediens videbitur omnes nostros subditos infra dictas limites dictae